АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2016 г.                                    № 254                                               с. Кугей
О внесении изменений в Порядок ведения
учета граждан, имеющих трех и более детей
в целях предоставления в собственность

бесплатно земельных участков

на территории Кугейского сельского поселения

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Порядка  ведения учета граждан, имеющих трех и более детей в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Кугейского сельского поселения, утвержденного Постановлением администрации Кугейского сельского поселения от 16.04.2015 г. № 24, руководствуясь Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» (в редакции Областного закона Ростовской области от 24.04.2015 № 346-ЗС) и  Земельным кодексом Российской Федерации (с изменениями, вступившими в силу с 01.09.2016 г.), Уставом муниципального образования «Кугейское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункты 1.1, 1.2, 1.3, 3.1, 3.3 Порядка ведения учета граждан, имеющих трех и более детей в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Кугейского сельского поселения утвержденного Постановлением администрации Кугейского сельского поселения от 16.04.2015 г. № 24, изложив их в следующей редакции:

«1.1. Рассмотрение обращений граждан, имеющих трех и более детей (далее - «граждан») о предоставлении в собственность бесплатно земельных участков на территории Кугейского сельского поселения для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства, предоставление таких  земельных  участков  осуществляется  в  соответствии  с  Земельным кодексом     Российской     Федерации,     иными     федеральными     законами, Областным законом   «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» (далее — Областной закон).

1.2.     С     заявлением     о     постановке на учет в целях бесплатного предоставления     земельного    участка     в собственность, гражданин обращается на имя Главы Кугейского сельского поселения, к заявлению прилагаются копии документов с предъявлением их оригиналов:

- документы, удостоверяющие личность;

- свидетельство о рождении ребенка, правового акта об установлении над ребенком опеки или попечительства при условии воспитания этих детей не менее 3 лет, свидетельства об установлении отцовства (на каждого ребенка);
- свидетельства о браке (расторжения брака) в случае несоответствия фамилий родителя и ребенка (детей);

- справка с места жительства гражданина о составе семьи, подтверждающие совместное проживание со всеми детьми.

1.3.    Учет граждан с целью предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или  создания крестьянского (фермерского) хозяйства, осуществляется в разрезе сельского поселения в соответствии с местом жительства (местом регистрации) граждан заявителей.

Один гражданин может стоять на учете только в одном из списков. В случае подачи заявления о переводе гражданина, поставленного на учет, из одного списка в другой с целью получения земельного участка с иным видом разрешенного использования номер очереди за ним не сохраняется.

3.1. Предоставление гражданам земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства, осуществляется без торгов. Размеры земельных участков: для индивидуальной малоэтажной застройки от 0,02га до 0,15 га (на усмотрение главы Кугейскогоо сельского поселения) для индивидуальной жилой застройки с приусадебными участками для ведения личного подсобного хозяйства от 0,08 га до 1,0га (на усмотрение главы Кугейского сельского поселения) для создания крестьянского (фермерского) хозяйства

3.3.  При наличии сведений о   местоположении   земельных   участков,   пригодных   для использования    под    индивидуальное    жилищное    строительство,    личное подсобное хозяйство или создание крестьянского (фермерского) хозяйства, находящихся в государственной или муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,    администрация    Кугейского сельского поселения    вправе    предложить гражданину  в  порядке  очередности рассмотреть  какой-либо  конкретный земельный   участок  в  целях   дальнейшего   его формирования  и предоставления.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Приазовье» и разместить на официальном сайте администрации Кугейского сельского поселения в сети Интернет по адресу: кугей.рф.
          6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Кугейского
сельского поселения                                                        Н.М.Тихонова